приложение№2
к Положению об
 оказании платных услуг
 гражданам в ГБУ РЦРДИ «Феникс»

[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Владикавказ                                                                        "  __" _________________  20__ г
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Республики Северная Осетия-Алания «Республиканский центр реабилитации детей-инвалидов «Феникс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющей обязанности директора Лолаевой Заремы Александровны, действующего на основании Устава,  и лицензии на осуществление медицинской деятельности N ЛО-15-01-000672 от 18.07.2017 и Лицензия на осуществления образовательной деятельности № 2441 от 17.10.2016 г, с одной стороны, и ________________________________, паспортные данные: ______________________ выдан ________________________________________, являющийся законным представителем своего ребенка- __________________________________________________  именуемый в дальнейшем "Заказчик"(законный представитель, опекун), с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель, действуя с добровольного согласия Заказчика (законного представителя, опекуна), обязуется оказать ему социально-медицинские и социально-педагогические услуги в соответствии с показаниями и требованиями, установленными законодательством об охране здоровья, а Заказчик обязуется оплатить данную помощь.
1.2. Перечень платных социально-медицинских и социально-педагогических услуг, предоставляемых по настоящему договору, определяется в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. В случае если при предоставлении платных социально-медицинских и социально-педагогических услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни Заказчика при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги оказываются без взимания платы в соответствии с Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации".
1.4. Срок оказания социально-медицинских и социально-педагогических услуг с момента подписания договора до полного его исполнения.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Потребителю платные социально-медицинские и социально-педагогические услуги в соответствии с Перечнем оказываемых пациенту платных социально-медицинских и социально-педагогических услуг, качество которых должно соответствовать требованиям, предъявляемым к услугам соответствующего вида.
2.1.2. Оказывать социально-медицинские и социально-педагогические услуги в полном объеме с соблюдением порядков оказания медицинской помощи и стандартов медицинской и педагогической помощи, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации и Министерством образования и науки Российской Федерации.
2.1.3. В случае если при предоставлении платных социально-медицинских и социально-педагогических услуг требуется предоставление на возмездной основе дополнительных социально-медицинских и социально-педагогических услуг, не предусмотренных договором, Исполнитель обязан предупредить об этом Заказчика и при согласии на
дополнительные социально-медицинские и социально-педагогические услуги Стороны подписывают соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора. Перечень дополнительных платных социально-медицинских и социально-педагогических услуг определяется в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью дополнительного соглашения. Без согласия Заказчика Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные социально-медицинские и социально-педагогические услуги на возмездной основе.
2.1.6. Обеспечить участие высококвалифицированного медицинского и педагогического персонала для предоставления услуг по настоящему договору.
2.1.7. Вести всю необходимую медицинскую и педагогическую документацию в установленном действующим законодательством порядке.
2.1.8. Вести учет видов, объемов, стоимости оказанных Заказчика услуг, а также денежных средств, поступивших от Заказчика.
2.1.9. Немедленно извещать Заказчика о невозможности оказания необходимой социально-медицинской и социально-педагогической помощи по настоящему договору либо о возникших обстоятельствах, которые могут привести к сокращению оказания социально-медицинских и социально-педагогических услуг, что оформляется соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. отказаться от исполнения настоящего договора в случае невыполнения Заказчиком рекомендаций медицинского или педагогического работника, предоставляющего платную социально-медицинскую и социально-педагогическую услугу.
2.2.2. При выявлении противопоказаний к оказываемым услугам отказать Заказчику в проведении процедур.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить стоимость предоставленных Исполнителем социально-медицинских и социально-педагогических услуг, указанных в п. 2.1.1 настоящего договора в сроки и в порядке, которые определены настоящим договором.
2.3.2. Предоставить Исполнителю данные предварительных исследований и консультаций специалистов, проведенных вне организации Исполнителя (при их наличии), а также сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в том числе об аллергических реакциях на лекарственные средства, о заболеваниях и иных факторах, которые могут повлиять на ход лечения.
2.3.3. Ознакомиться с правилами внутреннего трудового распорядка учреждения,  с перечнем  платных социально-медицинских и социально-педагогических услуг, порядком и условиями предоставления социально-медицинских и социально-педагогических услуг по настоящему договору.
22.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать информацию об Исполнителе и предоставляемых им социально-медицинских и социально-педагогических услугах.
2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.5. Заказчик дает свое согласие на обработку персональных данных, необходимых для исполнения настоящего договора, а также на информационное добровольное согласие(отказ) на выполнение медицинского вмешательства(обследования и лечения) для защиты его жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов.

3. Стоимость платных услуг и порядок их расчета

3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется на основании Прейскуранта платных услуг, утвержденным Исполнителем, и составляет 3045,00 рублей (Три тысячи сорок пять рублей 00 копеек).
3.2. Заказчику в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных социально-медицинских и социально-педагогических услуг (контрольно-кассовый чек, квитанция или иной бланк строгой отчетности (документ установленного образца).
3.3. Оплата услуг по договору осуществляется 100% предоплатой и наличными денежными средствами.
3.4. В случае если по каким-либо причинам, не зависящим от волеизъявления Сторон, объем оказываемых Заказчику услуг, предусмотренных настоящим договором, сократится либо оказание услуг в рамках настоящего договора на каком-либо этапе лечения окажется невозможным, Стороны подписывают соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, при этом с Заказчика удерживается сумма за фактически оказанные услуги. Остаток суммы, уплаченный Заказчиком по настоящему договору, возвращается ему в момент подписания соглашения.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Заказчика в результате предоставления некачественной платной социально-медицинской и социально-педагогической услуги, подлежит возмещению Исполнителем в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за оказание услуг в неполном либо меньшем объеме, чем предусмотрено настоящим договором, в случаях предоставления Заказчиком  неполной информации о своем здоровье в соответствии с п. 2.3.2 настоящего договора .
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемии, военные действия, забастовки и т. п.), препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
5. Конфиденциальность

5.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении настоящего договора.
5.2. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Заказчика за
оказанием платных социально-медицинских и социально-педагогических услуг, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного
исполнения обязательств Сторонами.
6.2. В случае отказа Заказчика после заключения договора от получения медицинских и образовательных услуг договор расторгается. Исполнитель информирует Заказчика о расторжении договора по инициативе Заказчика, при этом Заказчик оплачивает фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель

ГБУ «РЦРДИ «Феникс»
362048, г. Владикавказ,
ул. Гадиева 58а
ОГРН 1081515002249
ОКПО   86302584
ИНН 1515916526
КПП 151301001
БИК 049033001
л/сч.  20106Ч51610
в УФК по РСО-Алания
р/с 40601810590331000001
в Отделении НБ  РСО-Алания

_________________З.А. Лолаева

	Заказчик

ФИО
Паспортные данные:

Адрес:

     _______________ ФИО